
�

Kurpiowskie granie coraz głośniejsze

Dwumiesięcznik rozdawany  bezpłatnie nr 6 (15)  listopad 2007, nakład 3000 egz.                               indeks PR 122

W numerze:
z życia samorządu str. 2; aktualności inwestycyjne str. 3; Kurpiowskie Granie cd. str 5, wybory w gminie 
str. 5; Szkoła Podstawowa w Białobieli str. 6-7; dwa spotkania ,,Tam gdzie barć cudowna stała’’ str.8;  Złote 
i Srebrne Gody str. 9; Pieczenie ziemniaków w Szafarczyskach str. 10; Kurpiowski Jantar str. 11; Informa-
cje, zaproszenia, przypomnienia str. 12.

Muzyka, która rozlega się z sali GOK-O w 
Lelisie w trakcie Regionalnego Przeglądu Har-
monistów i Skrzypków Ludowych jest coraz  
donośniejsza i czystsza, bowiem na scenie poja-
wiają się wciąż nowi grajkowie, a ich harmonie 
i skrzypki są dobrze nastrojone i zadbane. W 
tym roku, w trakcie XI przeglądu, który odbył 
się 7 października, komisja w składzie: Stani-
sław Morawski – przewodniczący, Joanna Ni-
ska i Piotr Gawroński,  wysłuchała 50 uczest-
ników, w tym 33 harmonistów, 6 skrzypków 
i 11 osób grających na harmonijce ustnej. Jak 
widać z roku na rok  rośnie liczba amatorów 
harmonijki ustnej, ale z wielką szkodą dla mu-
zyki ludowej w naszym regionie, maleje liczba 
skrzypków.

Zgodnie z regulaminem każdy uczestnik 
wykonał po dwa utwory kurpiowskie, ale za 
to podczas wspaniałego, niezwykłego, fina-

łowego występu kurpiowskiej orkiestry, któ-
rą stworzyli wszyscy uczestnicy przeglądu, 
wykonano wspólnie wszystkie konkursowe 
utwory kurpiowskiej muzyki tanecznej, a więc 
takie utwory, jak: stara baba, fafur, powolniak, 
oberek, polka, polka trampolka, żuraw, konik, 
okrąglak i olender. To było niesamowite wraże-
nie, które na długo pozostanie w pamięci licz-
nej publiczności, w tym także gości z Ostrowi  
Mazowieckiej i Olsztyna oraz kandydujących 
w wyborach Jarosława Kalinowskiego z PSL 
(który dał się namówić, aby zaśpiewał pieśń o 
swojej Somiance), Stanisława Jastrzębskiego z 
Długosiodła (PSL) i Andrzeja Kani z Ostrołęki 
(PO) a także wicemarszałka woj. mazowiec-
kiego Tomasza Siemoniaka. Wszystkich witali 
wójt Stanisław Subda i przewodniczący Rady 
Gminy Jan Mrozek, a wspólną degustacją po-
traw regionalnych ugościła Anna Ogniewska, 

dyrektor GOK-O. Po zakończeniu występów, 
a w trakcie obrad jury wszyscy bawili się w 
rytm kapeli mazurskiej ze Szczytna, a także co 
chwilę grających na scenie miejscowych mu-
zyków.

Komisja w swoim protokole podkreśliła, 
że utwory, które grano w Lelisie pochodzą z 
autentycznego folkloru kurpiowskiego, a po-
ziom artystyczny osób nagrodzonych był bar-
dzo wyrównany, przy jednoczesnym bardzo 
dużym zaangażowaniu wszystkich muzykan-
tów. 

Najstarszym uczestnikiem przeglądu był 
skrzypek Ignacy Zyśk z Dąbrów, który liczy 
sobie 89 lat, natomiast najmłodszymi grajkami 
byli:  grający na harmonii pedałowej  Zbigniew 
Czyż ze słynnego rodu muzykantów z Łysych, 
który liczy sobie 15 lat oraz 13-letnia Ewelina 
Drężek z Zalesia, grająca na skrzypcach. 

cd. na str. 5



� �

Z życia samorządu

Uchwała Nr IX /41 /07 Rady 
Gminy Lelisz dnia 31 sierpnia 

2007 r.

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminie Kłomnice na 

likwidację strat powstałych  w wyni-
ku przejścia trąby powietrznej.

Na podstawie art. 167 ust.2 pkt.5 oraz 
art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, 
poz.2104 ze zm.) uchwala się co następuje:
§ 1. Udziela się w 2007 r. gminie Kłomnice 
pomocy finansowej w kwocie 15.000,00 zł. 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 
na likwidację strat powstałych w wyniku 
przejścia trąby powietrznej  na terenie gmi-
ny Kłomnice, powiat częstochowski.
§ 2. Podstawą przekazania środków na re-
alizację pomocy, o której mowa w § 1 bę-
dzie umowa określająca przeznaczenie i 
zasady rozliczenia środków.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała Nr IX/39/07 Rada 
Gminy Lelis z dnia 31 sierp-

nia 2007 r.

w sprawie wyboru ławnika do Sądu 
Rejonowego 

Na podstawie art. 160 § 1 ustawy z dnia 
27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów po-
wszechnych (Dz. U. Nr 98, poz. 1070 ze 
zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się,  że w głosowaniu tajnym 
ławnikiem  została  wybrana następująca 
osoba do Sądu Rejonowego w Ostrołęce:

1. Pani Anna Majkowska

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Gminy
Jan Mrozek

Zakończono już prace przy gminnych inwesty-
cjach oraz bieżących remontach zaplanowanych w 
roku bieżącym i tak:
• wykonano remont drogi asfaltowej w Łęgu  
Przedmiejskim, kol. Smokówka na odcinku 1600 
mb. poprzez powierzchniowe utrwalenie.
Prace wykonała firma drogowa z Białegostoku. 
Koszt 46.096,13 zł.
• zakończono prace na drogach przeznaczonych 
do asfaltowania:

- w Siemnosze o długości 2886 mb., przez fir-
mę z Ostrołęki. Koszt całego zadania wynosi–
644.821,37 zł.
- w Łęgu Przedmiejskim, kol. Pysklaki na odcin-
ku 576 mb., przez firmę z Ostrołęki. Koszt zada-
nia wyniósł – 124.719,72 zł.
- w Gąskach o długości 530 mb., przez firmę z 
Ostrołęki. Koszt zadania wyniósł – 112.504,04zł.

• w lipcu ustawionych zostało 7 wiat przystanko-
wych w następujących sołectwach: 2 szt. w Płoszy-
cach, 2 szt. w Kurpiewskich, 1 szt. w Durlasach, 1 
szt. w Gibałce i 1 szt. w Dąbrówce. Każda wiata za 
kwotę 2400 zł. Fundamenty pod wiaty w Płoszy-
cach, Kurpiewskich i w Gibałce mieszkańcy wyko-
nali we własnym zakresie.
Niestety, z przykrością muszę poinformować, że 
w nowych przystankach w Dąbrówce i w Łęgu 
Przedmiejskim wandale zdążyli już wybić szyby.
• wykonano prace na drogach gruntowych po-
przez ich wyprofilowanie i żwirowanie: w Łęgu 
Przedmiejskim 50 mb. od ulicy Słonecznej i 150 mb. 
w stronę kol. Muszyństwo; w Gąskach w stronę 
łąk 1000 mb.; w Lelisie w stronę łąk 1100 mb.; w 
Białobieli, ul. Daliowa około 300 mb. oraz w Łęgu 
Przedmiejskim w stronę łąk 650 mb.. Część prac 
została wykonana sposobem gospodarczym przy 
użyciu sprzętu gminnego.

31 sierpnia 2007 r. odbyła się IX sesja 
Rady Gminy Lelis. Rada podjęła uchwałę 
o bieżących zmianach w budżecie gminy, a 
także uchwały o wyborze ławnika do Sądu 
rejonowego w Ostrołęce oraz wsparciu gmi-
ny Kłomnice, którą nawiedziła klęska trąby 
powietrznej. W trakcie sesji wójt gminy Sta-
nisław Subda i przewodniczący Rady Gminy 
Jan Mrozek przekazali Januszowi Pawelczy-
kowi, komendantowi Komendy Miejskiej 
Policji w Ostrołęce aparat do pomiaru szyb-
kości samochodów, tzw. radar z przeznacze-
niem dla Komisariatu Policji w Lelisie, o co 
od dawna postulowali mieszkańcy wsi poło-
żonych przy głównych drogach wiodących 
przez gminę, na których kierowcy notorycz-
nie przekraczają dozwoloną i bezpieczną 
prędkość.

29 października 2007 r. odbyła się X sesja 
Rady Gminy Lelis. Radni przyjęli do wia-
domości informację wójta o działalności w 
okresie międzysesyjnym, a także informację 
przewodniczącego Rady Gminy nt. anali-
zy oświadczeń majątkowych radnych oraz 
wójta o analizie oświadczeń majątkowych 
Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy i Kie-
rowników Jednostek Organizacyjnych. W 
trakcie kontroli tych oświadczeń przeprowa-
dzonych przez Urząd Skarbowy w Ostrołęce 
nie stwierdzono istotnych nieprawidłowo-
ści.  Następnie radni wysłuchali informacji 
o funkcjonowaniu służby zdrowia na tere-
nie Gminy, którą przedstawiła Halina Gon-
tarzewska, sekretarz gminy, na podstawie 
sprawozdań przygotowanych przez obecne 
na sesji lekarki, kierowniczki przychodni 

w Lelisie – Danuty Garbackiej – Makowiec-
kiej i w Dąbrówce – Magdaleny Sosińskiej. 
W dyskusji podkreślono potrzebę dalszego 
wzbogacenia oferty obu placówek oraz ko-
nieczności dostosowania czasu ich pracy do 
potrzeb mieszkańców. Kierowniczki przy-
chodni podkreślały, że rosnąca biurokracja 
w służbie zdrowia, a także nowe wymagania 
dotyczące standardów budowlanych dla pla-
cówek służby zdrowia ograniczają im moż-
liwości rozbudowy ośrodków oraz wpro-
wadzenia nowych gabinetów, ale starają się 
nadrobić te braki poprzez umowy zawierane 
z placówkami i specjalistami w Ostrołęce. 

Następnie radni przyjęli uchwały do-
tyczące zmian do budżetu gminy oraz do 
Planu Rozwoju Lokalnego, które uwzględ-
niły otrzymane dotacje, a także do planu 
wydatków na oświatę i wychowanie, także z 
uwzględnieniem dotacji na wynagrodzenia i 
niezbędne zakupy. 

Rada Gminy postanowiła także o porę-
czeniu kredytu zaciągniętego przez Stowa-
rzyszenie Gmin ,,Kurpsie razem’’ z przezna-
czeniem na kontynuację pracy i utrzymanie 
przedszkoli funkcjonujących w ramach pro-
gramu Leader+, czyli tzw. Przedszkoli dla 
przyszłości, których 5 funkcjonuje na terenie 
gminy.

W części dotyczącej pytań i wolnych 
wniosków radni oraz obecni na sesji sołtysi 
zgłaszali uwagi dotyczące przede wszystkim 
rozpoczętej modernizacji oświetlania głów-
nych dróg w gminie, oznakowania skrzyżo-
wań oraz miejscowości, tak aby ograniczyć 
prędkość przejazdu przez wsie, zwłaszcza 
przez Łodziska, a także aby ułatwić przejazd 
przez teren gminy. Radni zapoznali się tak-
że z odpowiedzią na interpretację radnego 
K. Mroza z Olszewki, który interesował się 
jakością folii użytej pod panele w sali gim-
nastycznej w SP w Olszewce. Wójt, opierając 
się na ekspertyzach nadzoru budowlanego, 
stwierdził, że ta folia odpowiada wszystkim 
normom przewidzianym w takich inwesty-
cjach.

Fot. Stefan Prusik, Antoni Kustusz

• zakończono realizację zadania „ moderniza-
cja i rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Lelisie”, 
którą wykonała firma z Ostrołęki. Koszt tego za-
dania wraz z  robotami dodatkowymi wyniósł 
251.410,77zł.
W ramach tych prac wymieniono w 40 przepom-
powniach pompy ciśnieniowe wraz z instalacją 
technologiczną  na nowoczesne  pompy z komplet-
ną instalacją technologiczną wykonaną z polipro-
pylenu oraz wykonano 2 przyłącza wodociągowe.
• firma z Ostrołęki wykonała  remont szkoły w 
Nasiadkach.  Koszt całego zadania wyniósł około 
160 000 zł.

• firma z Kadzidła wykonała remont szkoły pod-
stawowej wraz z salą gimnastyczną w Olszewce. 
Koszt remontu to około 130 000 zł.
• zakupiono komplet 100 lamp wraz z osprzętem 
do remontu oświetlenia ulicznego za sumę 60 ty-
sięcy złotych. Wymianę tych lamp rozpoczęto od 
miejscowości Lelis.
• za ponad 40 tys. zł zakupiony został sprzęt oraz 
wyposażenie dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Lelisie, Dąbrówce i Łęgu Przedmiej-
skim.
W wyniku pozytywnego rozpatrzenia wniosków 
złożonych do Sejmiku Województwa Mazowiec-
kiego Gmina Lelis otrzymała środki na następujące 

inwestycje:
- remont drogi w Łęgu Przedmiejskim, kol. Pyskla-
ki - 50 tys. zł.
-remont drogi w Siemnosze – 100 tys. zł.
-remont szkoły w Nasiadkach – 45 tys. zł.
-remont i rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Leli-
sie – 50 tys. złotych.
-OSP w Lelisie na zakup wyposażenia i remont mo-
topompy – 10,8 tys. zł.
-OSP Dąbrówka na zakup wyposażenia i remont 
samochodu – 10,8 tys. zł.
-OSP Łęg Przedmiejski na zakup sprzętu i wyposa-
żenia 10,8 tys. złotych.

Opracował :
Wójt Gminy Lelis – Stanisław Subda

Fot. Antoi Kustusz 

AKTUALNOŚCI  INWESTYCYJNE  GMINY  LELIS

Urząd Gminy przypomina-
Nie czekaj – wymień dowód na 
nowy

 

Jeszcze tylko do końca roku moż-
na dokonać wymiany starego dowodu 
osobistego tzw. zielonej książeczki, na 
nowy dowód osobisty. Czasu pozostaje 
coraz mniej, bo stare dowody osobiste 
tracą ważność z dniem 1 stycznia 2008 
roku. Po tym terminie ich posiadacze nie 
będą mogli korzystać z wielu dotych-
czasowych uprawnień. Nie będą mogli 
otrzymać kredytu, nie odbiorą poczty, 
nie wypłacą pieniędzy z konta w ban-
ku i nie będą mogły odebrać rent i eme-
rytur, a także nie będą mogły załatwić 

żadnych formalności u notariusza. Jed-
nym słowem po Nowym Roku wszelkie 
sprawy, które wymagają wylegitymo-
wania się dowodem osobistym będą 
załatwiane tylko po okazaniu nowego 
dokumentu.

Czasu jest tym bardziej niewiele, iż 
wyrobienie nowego dowodu tożsamości 
wymaga kilku zabiegów. Trzeba zrobić 
sobie odpowiednie zdjęcia, trzeba wy-
pełnić wniosek o wydanie dowodu i zło-
żyć go wraz z odpowiednimi dokumen-
tami np. odpisem aktu ślubu, w USC w 
Lelisie. Później musi upłynąć ok. mie-
siąca by do Lelisa powrócił z Warszawy 
nowy dowód osobisty. Po jego otrzyma-

niu trzeba wypełnić NIP 3 i przesłać go 
do Urzędu Skarbowego w Ostrołęce, aby 
tam dokonano zmian w naszej ewidencji 
podatkowej. 

Tak więc nie można czekać do ostat-
niego dnia. Pamiętajmy, że z każdym 
dniem kolejka po nowe dowody będzie 
się wydłużała, a pilne sprawy mogą być 
do załatwienia zaraz po Nowym Roku.

Sprawdź, jakich dokumentów po-
trzebujesz przy wymianie starego do-
kumentu: www.mswia,gov.pl .  (ak)



� �

„Gmina Lelis Moimi Oczami”

Urząd Gminy przeprowadził przygo-
towania do tegorocznych, przyspieszo-
nych wyborów parlamentarnych, zabez-
pieczając warunki do pracy obwodowym 
komisjom wyborczym, zapewniając od-
powiednie lokale i środki łączności. Skła-
dy komisji wyborczych utworzono spo-
śród osób, które zgłaszały poszczególne 
komitety wyborcze. 

   W dniu wyborów, które odbyły się 
21 października uprawnionych do głoso-
wania było 6173 osoby, spośród których 
uczestniczyło w glosowaniu 2886 osób, 
co stanowi 46,75 proc. W poszczególnych 
komisja obwodowych odnotowano nastę-
pująca frekwencję: Lelis – 42,8 proc., Na-
siadki – 51,8 proc., Olszewka – 48,3 proc., 
Łęg Przedmiejski – 45,7 proc., Dąbrówka 
– 38,7 proc., Łęg Starościński – 46, 6 proc., 

Obierwia – 53,6 proc., 
Białobiel – 56,7 proc..

   Najwięcej gło-
sów w gminie Lelis 
uzyskały: PiS – 1029, 
PSL – 498,  PO – 410, 
LiD – 137, Samoobro-
na – 104, LPR – 63. 
Wśród kandydatów 
do Senatu RP Najwię-
cej głosów otrzymał 
Krzysztof Majkowski 
(PiS) – 1172, przed 
Waldemarem Kraską 
(PiS) – 1092. (ak)

Fot. Antoni Ku-
stusz

Wybory parlamentarne w gminie Lelis

Komisja przyznała następujące 
nagrody: w kategorii harmonia 
pedałowa, I miejsce – Jan Kania 
z Lipnik i Ryszard Maniurski z 

Antoni, III miejsce – Stanisław 
Młynarski ze Szczytna i Grzegorz 
Golan z Kadzidła, a także wyróż-
niono: Edwarda Sierzputowskie-
go z Łomży, Czesława Drążdża z 
Myszyńca, Tadeusza Czyża z Ły-
sych, Mateusza Czyża z Łysych, 
Edwarda Koziatka z Zawad; w 
kategorii skrzypiec, I miejsce – Jó-
zef Kania z Ostrołęki, II m. – Bar-
tosz Niedźwiedzki z Warszawy, 
III m. – Ewelina Drężek z Zalesia; 
w kategorii harmonijka ustna, I 
miejsce – Wiesław Kuskowski z 
Ostrołęki, II m. – Aleksander Mro-
zek z Lelisa, III m. – Stanisław Sie-
ruta z Olszyn i Paweł Majewski z 

Kadzidła. 
Bardzo pozytywnie oceniamy 

program i dorobek ,,Kurpiow-
skiego Grania’’ bowiem dzięki 
temu przeglądowi uaktywnili się 
byli muzykanci, dawniej grający 
na Kurpiach na zabawach i wese-
lach wiejskich. Cieszymy się, że ta 
muzyką zainteresowali się ludzie 
młodzi, bo taki przegląd stanowi 
doskonała formę popularyzacji 
tradycji ludowego muzykowania 
oraz zachowania folkloru dla na-
stępnych pokoleń i dla środowisk 
twórczych – stwierdził przy pod-
sumowaniu prof. Stanisław Mo-
rawski, przewodniczący jury. 

Tekst i fot. Antoni Kustusz

Kurpiowskie granie coraz głośniejsze 
cd. ze str 1

REGULAMIN KONKURSU NA NAJCIEKAWSZE ZDJĘCIE

ORGANIZATOR
Organizatorem jest Urząd Gminy Lelis, 
ul. Szkolna 37, 07-402 Lelis, woj. ma-
zowieckie, tel. (0 29) 761-10-24, e-mail: 
wojt@lelis.ug.gov.pl, NIP 758-13-56-221. 
Konkurs jest prowadzony przez Organi-
zatora na zasadach niniejszego Regula-
minu. Patronat nad Konkursem obejmuje 
Wójt Gminy Stanisław Subda.

CEL KONKURSU
Celem konkursu jest zebranie atrakcyj-
nego materiału fotograficznego do wy-
korzystania w promocji Gminy Lelis, 
dla popularyzacji turystycznych atrakcji 
gminy, jak również odkrywanie ukrytych 
talentów oraz rozpowszechnianie foto-
grafii wśród dzieci i młodzieży. Zdjęcia 
będą wykorzystane w promocji regionu 
za pośrednictwem m.in. strony interne-
towej Gminy Lelis www.lelis.ug.gov.pl 
oraz Biuletynu Informacyjnego „Wieści 
Gminne”.  

UCZESTNICTWO W KONKURSIE 
W konkursie mogą wziąć udział wszyst-
kie osoby zamieszkałe na terenie gminy 
Lelis, za wyjątkiem pracowników Urzę-
du Gminy w Lelisie oraz najbliższych 
członków ich rodzin.

ZASADY KONKURSU
 Aby wziąć udział w konkursie uczestnik 
powinien wykonać zdjęcie dowolnego 

miejsca, obiektu, krajobrazu na ternie 
Gminy Lelis. Zdjęcia mogą być wykonane 
aparatem analogowym, wówczas zdjęcie 
wraz z negatywem należy zeskanować na 
płytę CD lub aparatem cyfrowym, wów-
czas zdjęcia na płycie CD.
NAGRODA   
Jury powołane przez Organizatora przy-
zna nagrody rzeczowe: a. nagrodę głów-
ną: aparat cyfrowy; b. 5 wyróżnień.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają 
dyplomy przyznane przez Organizatora. 
Wszystkie zdjęcia zgłoszone do konkursu 
po ocenie jury zostaną zamieszczone na 
stronie Internetowej www.lelis.ug.gov.pl

TERMIN NADSYŁANIA PRAC
Termin nadsyłania prac: 18 luty 2008 r. 
Prace na konkurs należy dostarczyć zapi-
sane na płycie CD. Każdy uczestnik może 
przesłać dowolną liczbę zdjęć na jednym 
nośniku. Prace należy nadesłać zabezpie-
czone przed uszkodzeniem. Do każdego 
nośnika (płyty CD) należy dołączyć na-
stępujące informacje: 
- imię i nazwisko Autora; jego adres, wiek 
oraz kontakt telefoniczny; 
- opis zdjęć (temat, co prezentują), gdzie i 
kiedy zostały wykonane.
- zgodę na nieodpłatne wykorzystanie 
zdjęcia do celów promocyjnych oraz jego 
emisji w Internecie, według załączonego 
formularza. 
Zdjęcia wraz z negatywem  (zeskano-

wane na płycie CD) lub na płycie CD z 
nagranymi zdjęciami zgłoszonymi do 
Konkursu należy przesłać w kopercie z 
dopiskiem KONKURS na adres: 

Urząd Gminy Lelis
ul. Szkolna 37

07-402 Lelis
lub 

złożyć osobiście w siedzibie Urzędu Gmi-
ny Lelis, w pokoju nr 3 do dnia 18.02.2008 
r. Liczy się data wpływu.

Spośród nadesłanych zdjęć jury, powoła-
ne przez organizatora, dokona wyboru 1 
zdjęcia ze zbioru autora, 
a następnie przyzna nagrody.

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie 
nagród połączone z prezentacją zdjęć, 
odbędzie się w marcu 2008 roku. Lau-
reaci konkursu zostaną poinformowani 
listownie i/lub telefonicznie o wygranej. 
Do dnia 28.03.2008r. na stronie www.le-
lis.ug.gov.pl zostanie zamieszczona lista 
zwycięzców wraz z zdjęciami, które zo-
stały wybrane przez Organizatora. 

Formularz

.....................................
(Miejscowosć, data)

Ja, .................................................identyfikujący(a) się z dowodem tożsamości 
              (imię i nazwisko)
(legitymacja szkolną) o nr..................................................., wyrażam zgodę na 
                                                        (Numer seryjny)
nieodpłatne wykorzystanie zdjęć do celów promocyjnych oraz ich emisji w
internecie.

..............................................
(Podpis)

Przepraszamy

Przepraszamy wybitną artystkę 
ludową Czesławę Kaczyńską z po-
wodu pomyłki jej imienia w relacji 
z jubileuszu 50-lecia działalności 
twórczej w poprzednim numerze 
Wieści Gminnych. REDAKCJA

Na zdjęciu: Czesława Kaczyńska i 
jej koleżanki z feralnym numerem 
WGm. w trakcie dożynek w Bara-
nowie

Kurpie Zielone 

w 

Literaturze

19 października  w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Lelisie  odbyły się eli-
minacje gminne 24. edycji Konkursu 
Recytatorskiego „Kurpie Zielone w 
Literaturze” dla uczniów gimnazjum. 
Udział wzięło 13. uczestników z Pu-
blicznego Gimnazjów w Lelisie, Łęgu 
Przedmiejskim i Obierwi. 8 osób recy-
towało wiersz, a 5 osób – gadkę kur-
piowską. Do eliminacji finałowych, 
które odbędą się 14 listopada o godz. 
10.30 w GOK-O w Lelisie zakwalifiko-
wały się 4 osoby (tak przewiduje regu-
lamin konkursu): Magdalena Pędzich, 
Elżbieta Dziczek i Damian Piersa – 
wszyscy z Gimnazjum w Łęgu Przed-
miejskim oraz Justyna Iwanowicz z 
Gimnazjum w Obierwi. Czwórka lau-
reatów otrzymała nagrody książkowe 
ufundowane przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Lelisie. Gratulujemy i 
życzymy udanego występu w finale. 
(BS)



� �

Szkoła Podstawowa w Białobieli powstała 
jeszcze przed drugą wojną światową. Mieściła 
się wówczas w drewnianym budynku. W la-
tach 60-tych sale lekcyjne rozlokowano w do-
mach prywatnych. Dopiero w 1997 r., dzięki 
wsparciu gminy , nastąpiło otwarcie nowego 
budynku murowanego. Teraz planujemy prze-
prowadzenie generalnego remontu. Planujemy 
wymianę dachu, stolarki okiennej i drzwi, a 
także ocieplenie budynku i remont wewnątrz 
szkoły. Mamy na uwadze także budowę boisk 
o sztucznej nawierzchni do gier zespołowych 
w piłkę nożną, siatkową i koszykową oraz 
bieżni i skoczni do zajęć z lekkiej atletyki.

Obecnie nasza szkoła ma do zaoferowania 
uczniom także różne formy spędzania wolne-
go czasu. Na kółkach zainteresowań uczniowie 
mogą brać udział w konkursach, olimpiadach, 
zawodach sportowych i wycieczkach.

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW
1. Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego 
OXFORD, laureatka I stopnia: Patrycja Pędzich 
- kl. IV, wychowanka Beaty Modzelewskiej .          
2. IV Edycja Konkursu Ekologicznego z terenu 
Województwa Mazowieckiego- laureaci: Ber-
nadetta Kisiel, Robert Zubrowski, uczniowie 
Hanny Murach
3. Powiatowy Konkurs Czytelniczy - II miejsce  
- Aneta Korzeniecka, kl. IV
4. Powiatowy Konkurs Czytelniczy – wyróż-
nienie - Patrycja Kaczyńska, kl. VI i Kamila 
Kwiatkowska, kl. V
5. Olimpiada Polonistyczna SIGiE w Ostrołęce 
– I miejsce Patrycja Olszewska  kl. III,
6. Gminny Konkurs Recytatorski „Kurpie Zie-
lone w Literaturze”,  laureat  - Magdalena Mie-
rzejewska, kl. IV
7. Gminny Konkurs Ortograficzny - laureat - 
Magdalena Mierzejewska, kl.IV,
8. II Olimpiada Wiadomości i Umiejętności, 
która  została zorganizowana i przeprowadzo-
na w naszej szkole:
- I miejsce -  Magdalena Ruszkowska,  kl.I,
- I miejsce - Marta Prusik, kl.II, 
- III miejsce - Patrycja Olszewska, kl.III.

Kadra pedagogiczna organizuje również 
konkursy wewnątrzszkolne, które mobilizują 
i zachęcają uczniów do pogłębiania wiedzy i 
umiejętności,  np. konkurs recytatorski pn. „Jan  
Brzechwa- poeta dziecięcej radości”, konkurs 
ekologiczny  „Ziemię mamy tylko jedną”.

Związek człowieka z własną małą Ojczyzną 
jest tym co pozwala uzyskać więcej wiadomo-
ści o własnym regionie. Ważne jest uświado-
mienie dzieciom, że nasza mała Ojczyzna jest 

Oświata w gminie

piękna. Temu celowi służy koło regionalne, 
prowadzone przez   Hannę Murach. Ucznio-
wie aktywnie biorą udział w  zajęciach prowa-
dzonych w  Muzeum Kultury Kurpiowskiej. 
Pod okiem twórców ludowych wykonują tra-
dycyjne ozdoby kurpiowskie.

Uczniowie pragnący pogłębić wiedzę z ma-
tematyki , uczestniczą w zajęciach z kółka ma-
tematycznego. Opiekunem jest Hanna Różyc-
ka. Uczniowie odnoszą sukcesy w konkursach 
OXFORD TEST MATEMATYKA.

Natomiast uczniów  do konkursów z języ-
ka polskiego przygotowuje Edyta Płoska

 Szkolna  Kasa  Oszczędności
 W roku szkolnym 2006/2007 w Szkole Podsta-
wowej w Białobieli Szkolna Kasa Oszczędności 
obchodziła  siódmy 
rok działalności. 
Opiekę nad SKO 
w naszej szkole 
sprawuje Justyna 
Rzewnicka. Swój 
udział w progra-
mie oszczędzania 
pieniędzy w SKO 
zadeklarowało 
już 61 uczniów. 
W ciągu całego 

Szkoła Podstawowa w Białobieli roku uczniowie klas 0-6 dokonali wpłat w 
wysokości 13 571 zł. W bieżącym roku szkol-
nym nasza szkoła po raz drugi przystąpiła do 
ogólnopolskiego konkursu organizowanego 
przez bank PKO BP S.A. pod hasłem ,,Dziś 
oszczędzam w SKO, jutro w PKO’’. Opiekun 
przeprowadzał liczne spotkania, zachęcał do 
systematycznego oszczędzania i poszukiwania 
źródeł dochodów poprzez różnorodne akcje. 
Pani J. Rzewnicka zorganizowała drugi kon-
kurs wiedzy ekonomicznej pod hasłem: ,,Jak 
to z pieniądzem bywało”. Te starania zakoń-
czyły się sukcesem w postaci zajęcia III miejsca 
w regionie i zdobyciu przez szkołę nagrody 
w wysokości 2100 zł. Za tę kwotę zakupiono 
książki do szkolnej biblioteki oraz piłki do gry 
w piłkę ręczną i przybory do gry w  ringo. Naj-
aktywniejsi w oszczędzaniu uczniowie otrzy-
mali nagrody specjalne. 

ZAJĘCIA SPORTOWE
Bardzo ważnym elementem rozwoju psy-

chofizycznego uczniów są zajęcia sportowe. 
Uczniowie naszej szkoły biorą liczny udział 
w zawodach i imprezach sportowych. W roku 
szkolnym 2006/2007 zarówno w sportach in-
dywidualnych, jak i w grach zespołowych, 
nasi uczniowie zajmowali czołowe lokaty:
1. Pierwsze miejsce w piłce ręcznej dziewcząt 
w gminie i na szczeblu rejonowym,
2. Pierwsze miejsce w piłce nożnej dziewcząt o 
Puchar Wójta Gminy Lelis,
3. Pierwsze miejsce w Turnieju ,,Ferie Zimowe 
w MOSiR Ostrołęka w turnieju halowej piłki 
nożnej dziewcząt. 
4. Pierwsze miejsce w prestiżowych zawodach 
w czwórboju lekkoatletycznym w gminie .
5. Nasi uczniowie zdobywali czołowe miejsca 
w biegach przełajowych, a  Magda Olszewska 
zajęła I miejsce w biegu na 600 m o Puchar 
Przewodniczącego Gminnego Związku Spor-
towego.

Do szczególnie wyróżniających się spor-
towców  naszej szkoły należeli: Magda Jabłec-
ka, Karolina Jakubiak, Kamila  Kwiatkowska, 
Natalia Osowska,  Natalia Płodziszewska,  Pa-
trycja Skrodzka, Krystian Mamiński, Adrian 
Kaliszewski, Robert Zubrowski. 

Nasi uczniowie uczestniczą także w za-
jęciach klubów sportowych z  Ostrołęki. Ad-
rian Kaliszewski jest czołowym zawodnikiem 
karate i reprezentuje Ostrołęcki Klub Karate. 

Konrad Kaczyński zajmuje pierwsze miejsca w 
tańcach towarzyskich, występując w parze ta-
necznej  z Natalią Podbielską w Klubie Tanecz-
nym FAN. Karol Jakubiak i Konrad Mamiński 
występują w drużynie piłki nożnej ”żaków”  
MKS „Narew” Ostrołęka”. 

W roku szkolnym 2007/2008 nasi ucznio-
wie zdołali już  osiągnąć kilka znaczących suk-
cesów. Dziewczęta  zajęły pierwsze miejsce w 
zawodach gminnych w piłce nożnej, drugie 
miejsce w zawodach rejonowych i awanso-
wały do rozgrywek powiatowych. W biegach 
przełajowych  Karol Jakubiak  zajął pierwsze 
miejsce , a Konrad Mamiński II miejsce w 
konkurencji 1000 m chłopców. Ponadto sied-
miu uczniów  zakwalifikowało się do biegów 
przełajowych na szczeblu powiatu, natomiast  
Martyna Kaliszewska zakwalifikowała się na 
szczebl województwa mazowieckiego.

WYCIECZKI
Wycieczki to niezwykle cenna forma wy-

poczynku i nauki , poznawania bliższych 
oraz dalszych zakątków naszego kraju. W 
minionym roku szkolnym zorganizowaliśmy 
wycieczki do Warszawy i Krakowa. Ucznio-
wie zwiedzili także Częstochowę, Wadowice 
i  Kalwarię Zebrzydowską. Z zainteresowa-
niem oglądali Wieliczkę. Natomiast Warsza-
wa zafascynowała uczniów swoim Ogrodem 
Botanicznym, Łazienkami i Muzeum Geolo-
gicznym. Wszyscy wracaliśmy  pełni wrażeń 
do domu. Całe szczęście, że na terenie szkoły 

działa sklepik  dochody z którego tradycyjnie 
przeznaczane są na dofinansowywanie wycie-
czek.

DOŻYWIANIE
Dożywianiem w szkole zajmuje się Danuta 

Korzeniecka przy ścisłej współpracy z gmin-
nymi ośrodkami pomocy społecznej  w  Leli-
sie, Olszewo- Borkach i piekarnią „Józefa” w 
Białobieli. Dzieci otrzymują codziennie słodkie 
bułki i zupy z wkładką. Każde chętne dziecko 
może na terenie szkoły kupić rogaliki w skle-
piku. Sklepik prowadzony jest przez uczniów 
pod opieką co roku zmieniających się nauczy-
cieli. W roku szkolnym 2006/2007 opiekunem 
była Elżbieta Kulas a obecnie jest Beata Korze-
niecka. 

SAMORZĄD UCZNIOWSKI
W październiku przeprowadzono kilka 

zbiórek, m in. odzieży dla dzieci przebywa-
jących w Pogotowiu  Opiekuńczym, żołędzi i 
jarzębiny dla zwierząt na okres zimowy. Przy-
gotowano także montaż słowno-muzyczny z 
okazji ślubowania pierwszoklasistów. Samo-
rząd organizował udział społeczności szkolnej 
w akcji „ Pomóż i Ty”. 

Szkoła Podstawowa w Białobieli przystąpi-
ła do programu „Ratujemy i uczymy ratować.” 
Organizatorem akcji jest Fundacja „Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy”. Celem progra-
mu jest nauka udzielania pierwszej Pomocy 
w klasach I-III. Szkoła otrzymała materiały 
dydaktyczne oraz cztery fantomy do nauki 
sztucznego oddychania.

W realizacji zadań szkoły aktywnie uczest-
niczą rodzice . Przy ich współudziale odbywa-
ją się uroczystości klasowe. Rodzice wspierają 
szkołę w różnych zadaniach  wynikających z 
aktualnych potrzeb szkoły. Za to serdecznie 
dziękujemy.
Tekst: redakcja szkolna
Fot. Archiwum szkoły

Wyniki egzaminu zewnętrznego w gimnazjach i sprawdzianu 

w szkołach podstawowych w 2007r.

Nazwa jednostki Średnia liczba punktów

1. Publiczne Gimnazjum w Obierwi
2. Publiczne Gimnazjum w Łęgu 
Przedmiejskim
3. Publiczne Gimnazjum w Lelisie

- Gmina Lelis
- Powiat ostrołęcki
- Woj. mazowieckie

- ��,8�

- �0,08
- �8,��
                - �9,�9
                - �8,��
                - ��,8�

Nazwa jednostki Średnia liczba punktów

1. Publiczne Gimnazjum w Obierwi
2. Publiczne Gimnazjum w Łęgu 
Przedmiejskim
3. Publiczne Gimnazjum w Lelisie

- Gmina Lelis
- Powiat ostrołęcki
- Woj. mazowieckie

- ��,0�

- ��,�0
- ��,��
                - ��,��
                - ��,8�
                - ��,��

Nazwa jednostki Średnia liczba punktów

1. Szkoła Podstawowa w Obierwi
2. Szkoła Podstawowa w Olszewce
3. Szkoła Podstawowa w Łęgu 
Przedmiejskim
4. Szkoła Podstawowa w Lelisie
5. Szkoła Podstawowa w Łęgu Sta-
rościńskim
6. Szkoła Podstawowa w Nasiadkach
7. Szkoła Podstawowa w Białobieli
8. Szkoła Podstawowa w Dąbrówce

- Gmina Lelis
- Powiat ostrołęcki
- Woj. mazowieckie

- �8,��
- �8,00

- ��,�9
- ��,��

- ��,��
- ��,��
- ��,��
- ��,��
                - ��,��
                - ��,��
                - ��,��

1. Egzamin w gimnazjach
a) Część humanistyczna

b) Część matematyczna

2. Sprawdzian w szkołach podstawowych



8 9

Dąbrówka i jej mieszkańcy, po ustanowie-
niu Sanktuarium Matki Boskiej Dąbrowskiej, 
zyskali nowe możliwości wyrażania swojej 
społecznej i religijnej aktywności. Dobitnym 
tego przykładem było zaangażowanie się 
przy organizacji tegorocznej pielgrzymki po-
nad 1000 wiernych z okolicznych parafii oraz 
Łomży i Warszawy do sanktuarium w miej-
scu ,,Gdzie barć cudowna stała’’ przy koście-
le parafialnym p.w. św. Anny w Dąbrówce. 
Przybyłych tam 9 września pielgrzymów wi-
tał serdecznie ks. Proboszcz i kustosz sanktu-
arium Stanisław Grosfeld,  karmiły wypiekami 
swojej roboty gospodynie z KGW Płoszyce, a 
miejscowi przygotowali plac wokół kaplicy 
na przyjęcie gości. Przed rozpoczęciem nabo-
żeństwa dla pielgrzymów na nowym podwyż-

szeniu przy kaplicy w IV Przeglądzie Piosenki 
Pielgrzymkowej  wystąpiły zespoły ze szkół w 
Dąbrówce i Nasiadkach. 

Drugą okazją do spotkania w Dąbrówce 
stała się konferencja naukowa pt. ,,Tam gdzie 
barć cudowna stała’’, którą 25 września zorga-
nizowano w Szkole Podstawowej. Konferencję 
zorganizowali Wójt Gminy Lelis, proboszcz 
parafii w Dąbrówce, Stowarzyszenie Przyja-
ciół Ziemi Kurpiowskiej ,,Puszcza’’ w Lelisie, 

tamtejsza szkoła oraz GOK-O.  Na zaprosze-
nie gospodarzy przybyli ks. infułat Zygmunt 
Żukowski, wójt Stanisław Subda, zastępca 
wójta Stefan Prusik, etnograf Bernard Kielak, 
miejscowi nauczyciele i uczniowie z Dąbrówki 
oraz ze Zbójnej. Goście bardzo ciepło przyjęli 
występ uczniów z Dąbrówki, którzy przygoto-
wali premierę widowiska ,,Tam gdzie barć cu-
downa stała’’, a także pokonkursową wystawę 
fotograficzną ,,Piękna nasza wieś Dąbrówka’’. 
W kuluarach można było podziwiać wyroby 
artystki ludowej Czesławy Lewandowskiej 
oraz wyroby garncarskie Adama Muracha z 
Płoszyc.  

Otwarcia konferencji dokonała i prowadzi-
ła ją Anna Ogniewska. Zebrani z dużym za-
interesowaniem wysłuchali wspomnień swo-
jego ziomka Henryka Dąbrowskiego, obecnie 
mieszkającego w Rozogach poszukiwacza 
pamiątek folkloru kurpiowskiego, organizato-
ra tamtejszego lokalnego muzeum pogranicza 
mazursko-kurpiowskiego. Szczególnie miłym 
akcentem stało się przekazanie na ręce An-
drzeja Przeradzkiego, dyr. szkoły w Dąbrówce 
zbioru cennych, oryginalnych fotografii z cza-
sów młodości H. Dąbrowskiego oraz autogra-
fu wierszy poświęconych Dąbrówce.

W części naukowej swoje referaty przed-
stawili: ks. Zbigniew Borawski, który omówił 
historię powstawania parafii Dąbrówka oraz 
tradycji  związanej z objawieniami Matki Bożej 
w Dąbrówce, ks. dr Józef Stanisław Łupiński, 
który w bardzo przystępny sposób zaprezen-
tował trudne zagadnienia historii i błędnych 
interpretacji maryjności, w związku z działal-

nością kościoła mariawitów w parafii Dąbrów-
ka, a także ks. proboszcz Stanisław Grosfeld, 
który omówił dzieje i stan obecny rozwoju 
kultu maryjnego w związku z powstaniem 
Sanktuarium Matki Boskiej Dąbrowskiej oraz 

rozwijającym się ruchem pielgrzymkowym. 
Konferencję uzupełniła Msza św. odpra-

wiona w zabytkowym, malowniczym  kościele 
pw. Św. Anny, którą celebrował ks. dr. Józef 
S. Łupiński.. Następnie goście zwiedzili te-
ren Sanktuarium Maryjnego oraz spotkali się 
w szkole, aby podsumować i ocenić dorobek 
tego bardzo interesującego i nowatorskiego 
spotkania. 
- Niewątpliwie Dąbrówka ma wszystkie wa-
lory aby stać się bardzo ważnym ośrodkiem 
aktywności społecznej w gminie. Przypomnę, 
że działa tu dobra OSP, istnieją gospodarstwa 
agroturystyczne, wieś dysponuje dobrą infra-
strukturą, prowadzą tam dobre drogi, które 
jeszcze będą ulepszane, a więc to wszystko co 
dzieje się wokół i w związku z powstaniem 
Sanktuarium ma swoją rację bytu nie tylko 
dla mieszkańców Dąbrówki, nie tylko dla ich 
parafii, ale także dla całej gminy – powiedział 
nam na zakończenie wójt Stanisław Subda.                
tekst i fot. Antoni Kustusz

Dwa spotkania ,,Tam gdzie barć cudowna stała’’

Nowości w gminnej bibliotece
Gminna Biblioteka Publiczna w Lelisie 

kolejny raz otrzymała dotację z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa  Narodowego w wyso-
kości 8 tys. złotych z przeznaczeniem na za-
kup książek do bibliotek w gminie. Dotację 
wykorzystano w 100 procentach.  Zakupiono 
nowe i ciekawe książki dla czytelników w 
różnym wieku. Dla najmłodszych polecam 
przepięknie kolorową serię  książek o Smer-
fach i Wróżkach,  dla młodzieży: 5 części Dzi-
kie Kury, i 3 części Topaz autorki H. Bailey, 
Mp 3 i psy – E. Bylicy, Kati we Włoszech A. 
Lindgren, Jak wychować sobie chłopaka – M. 
Olsen, dla dorosłych  zaś: Iluzja skorpiona – R. 
Ludluma, Chrystus z karabinem, Heban i Woj-
na futbolowa R. Kapuścińskiego, Udręczona 
Rosja A. Politkowskiej, 10 minut od centrum 

I. Sowy, Porzucone sutanny (ks.) P. Dzedze-
ja, Tylko krótko proszę V. Havela,  Katyń  A. 
Paul, Europa między wschodem a zachodem 
N. Daviesa.  Z wydań albumowych godne po-
lecenia są wspaniale wydane i bogato ilustro-
wane: Parki Narodowe Europy, Szkoła ukła-
dania kwiatów, Miasta Zjednoczonej Europy, 
Dolina Rospudy, Wielka encyklopedia – konie, 
Encyklopedia fantasy, Wielka encyklopedia 
ptaków.

Zapraszam do odwiedzania bibliotek pu-
blicznych w naszej gminie. Moda na czytanie 
trwa, zgodnie z hasłem: czytasz – jesteś tren-
dy. Zachęcam szczególnie do czytania dzieci i 
młodzież,  a my dorośli powinniśmy zachęcać 
do  czytania książek własnym, dobrym przy-
kładem.                                 Barbara Sęk

Zgodnie z wieloletnią tradycją co roku je-
sienią Urząd Stanu Cywilnego w Lelisie orga-
nizuje uroczyste spotkanie par małżeńskich, 
które obchodzą Złote i Srebrne Gody. Tego-
roczne obchody 11 października  rozpoczęły 
się od uroczystej Mszy św. w intencji jubila-
tów, którą odprawili wspólnie proboszczowie 
wszystkich parafii z gminy Lelis, a wzruszają-
cą homilię do jubilatów i ich rodzin skierował 
ks. Stanisław Grosfeld z Dąbrówki. 

Po mszy wszyscy spotkali się w GOK-O, 
a tam wójt Stanisław Subda i przewodniczą-
cy Rady Gminy Jan Mrozek, w towarzystwie 
Czesławy Ziemak, kierowniczki USC, wręczyli 
obchodzącym jubileusz Złotych Godów medal 
,,Za długoletnie pożycie małżeńskie’’ oraz upo-
minki rzeczowe, a następnie tym młodszym 
stażem, jubilatom Srebrnych Godów, nagrody 
rzeczowe i pamiątkowe dyplomy. Spotkanie 

było nie tylko okazją 
do wykonania pa-
miątkowych zdjęć, 
ale także miłych 
wspomnień  oraz 
wielu serdecznych 
życzeń dobrego 
zdrowia i wspania-
łych wnuków oraz 
prawnuków.

O dobry nastrój 
jubilatów zadba-
ły zespoły, które 
ćwiczą w GOK-O. 
Specjalnie na tę oka-
zję przygotowano 
dowcipny program 

słowno-muzyczny z 
cytatami piosenek, a także występ zespołu lu-
dowego ,,Nowe latko’’. Gorące oklaski i wiele 
uśmiechu na twa-
rzy jubilatów było 
najlepszą nagrodą 
za ten występ.

W uroczysto-
ściach uczestniczyli 
następujący Złoci 
jubilaci: państwo 
Genowefa i Zyg-
munt Brzozowscy, 
Teresa i Zygmunt 
Dzięgielewscy, Zo-
fia i Edward Kisiel, 
Janina i Mieczysław 
Krysiakowie, Irena 
i Antoni Pędzicho-

wie, Stanisława i Stanisław Prusaczykowie 
oraz Czesława i Mieczysław Traczewscy. 

W gronie Srebrnych jubilatów, których li-
sta zawierała 41 małżeństw mieszkających na 
terenie gminy, na uroczystości byli obecni: 
państwo Teresa i Czesław Kojtek, Grażyna i 
Eugeniusz Laska, Grażyna i Leszek Andrzej 
Lenkiewicz, Zofia i Ryszard Łępiccy, Agata 
Barbara i Waldemar  Mrozek, Teresa i Euge-
niusz Nadolni, Dorota i Jan Niedźwiedzcy, 
Barbara i Mieczysław Pawłowscy, Zofia i Mie-
czysław Staśkiewiczowie, Janina i Wiesław 
Stefańscy, Wiesława Krystyna i Kazimierz 
Szczepankowie, Barbara i Wiesław Zacharko-
wie, Anna i Czesław Żyznowscy. Wszystkim 
parom serdecznie gratulujemy i życzymy Dia-
mentowych Godów.

Tekst i fot. Antoni Kustusz

Rodzinne Złote i Srebrne Gody

Nowy rok szkolny rozpoczęty

Tegoroczna gminna inauguracja roku 
szkolnego 2007/2008 odbyła się 3 wrze-
śnia w Szkole Podstawowej w Nasiad-
kach. Uroczyste spotkanie z udziałem 
wójta Stanisława Subdy poprzedziła 
msza św., którą odprawił ks. Stanisław 
Grosfeld z Dąbrówki. W wygłoszonej ho-
milii mówił o roli zasad etycznych w ży-

ciu człowieka oraz o potrzebie ich utrwa-
lenia w postawach młodzieży. 

Szkoła w Nasiadkach uczestniczy w 
realizacji projektu ,,Nowa Szansa’’, któ-
ry jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W szkole rozwija się uprawianie ringo, 
a inauguracja zajęć była dobrą okazją do 
zaprezentowania przez dyrektor szkoły  
Sylwię Smilgin-Kamińską pucharów i 
nagród zdobytych na turniejach w czasie 
wakacji. Wójt gminy Stanisław Subda ży-
czył wszystkim uczniom i nauczycielom 
sukcesów w zdobywaniu wiedzy oraz or-
ganizacji zajęć szkolnych. Przypomniał, 
że gmina wiele zrobiła dla szkolnictwa, a 
w samych Nasiadkach przeprowadzono 

remont i termomodernizację budynku z 
wykorzystaniem środków budżetu wo-
jewództwa mazowieckiego. Na zakoń-
czenie inauguracji roku szkolnego do 
pierwszego wspólnego zdjęcia ustawili 
się pierwszoklasiści i ich wychowawczy-
ni.  (ak)

Fot. Antoni Kustusz

W trakcie tegorocznych Dożynek w Ba-
ranowie, które odbyły się 9 września na 
placu przy miejscowym kościele parafial-
nym  wystąpiła męska grupa śpiewacza z 
Lelisa pod kierunkiem Henryka Kuleszy, 
która przedstawiła wiązankę kurpiowskich 
pieśni dożynkowych. Występ miała okazję 
podziwiać i oklaskiwać licznie zebrana wi-
downia, w tym także wójt gminy Stanisław 
Subda. (ak)

Fot. Antoni Kustusz

Dożynki w Baranowie



Na stadionie gminnym w Lelisie 8 września 
spotkali się miłośnicy gry w ringo, a wśród 
nich Zbigniew Wiśniewski, prezes Polskiego 
Towarzystwa Ringo. Otwierając I Ogólnopol-
ski Turniej Ringo ,,Kurpiowski jantar’’ wice-
wójt gminy Stefan Prusik, powitał ponad 160 
zawodników i zawodniczek, którzy przybyli 
do Lelisa z głównych ośrodków gry w ringo 
w Polsce, a z terenu powiatu ostrołęckiego 
ze szkół w Kadzidle, Łysych, Lelis, Ostro-
łęki, Łęgu Starościńskiego, Nasiadek, Łęgu 
Przedmiejskiego, Zalasu, Olszewki, Wykrotu, 
Obierwi, Chudka i Woli Błędowskiej. Jak pod-
kreślał Z. Wiśniewski świadczy to dobitnie o 
dynamicznym rozwoju tej dyscypliny sportu 
w naszym regionie. 

Organizatorami turnieju byli: Polskie To-
warzystwo Ringo oraz Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy „Nasiadki” w Nasiadkach. 
Współorganizatorami byli: LUKS „Tygrys” 
w Łęgu Starościńskim, ULKS „Przedmieście” 
Łęg Przedmiejski 
oraz Zespół Szkół 
w Lelisie.  F u n -
datorami nagród 
byli: Starostwo 
Powiatowe w 
Ostrołęce, Mazo-
wieckie Zrzesze-
nie LZS oraz Rada 
Gminna LZS w 
Lelisie. Pracami 
komitetu organi-
zacyjnego kierowała Sylwia Smilgin-Kamiń-
ska, dyrektor SP w Nasiadkach.

-WYNIKI:  kat.żaczki. 1 m. Marzena Miel-
nicka, LUKS ,,Tygrys’’ Łęg Starościński,

2. Martyna Szymczyk – LUKS „Nasiadki”,3. 
Oliwia Bril –MUKS „Podkarpacie” Jedlicze; 
kat.żacy. 1. Michał Stasz – MUKS „Podkar-
pacie” Jedlicze, 2. Jakub Parzych– LUKS Na-
siadki, 3.  Patryk Brzeski– LUKS „Tygrys” Łęg 
Starościński;   kat.młodziczki. 1.  Aneta Sar-
niak – UKS „Błękitni” Olkowice; 2. Aleksandra 

Gabor– MUKS „Podkarpacie” Jedlicze, 3.   Ża-
neta Waryńska– UKS przy ZSO w Mogielnicy; 
kat. młodzicy, 1. Jakub Krawczyk – MUKS 
„Podkarpacie” Jedlicze, 2. Dawid Bril– MUKS 
„Podkarpacie” Jedlicze, 3. Patryk Czechowicz 
– MUKS „Podkarpacie” Jedlicze;  kat. kadeci. 1. 
Tomasz Bożyk – UKS przy ZSO w Mogielnicy, 
2. Krzysztof Cychowski– UKS „MAG” Ostro-
łęka, 3. Patryk Och – MUKS „Podkarpacie” 
Jedlicze; kat.kadetki. 1. Ada Trawczyńska– 
UKS przy ZSO w Mogielnicy, 2. Roksana Gil 
– W-MTR Bartoszyce, 3. Dominika Bril– MUKS 
„Podkarpacie” Jedlicze; kat.dwójki dziewcząt 
do lat 13. 1. Paulina Wangryn - Żaneta Waryń-
ska – UKS przy ZSO w Mogielnicy, 2. Aneta 
Sarniak  - Paulina Kamińska – UKS „Błękitni” 
Olkowice, 3. Marlena Orzołek– LUKS Nasiad-
ki - Aleksandra Gabor – MUKS „Podkarpacie” 

Jedlicze, kat. 
dwójki chłop-
ców do lat 13. 1. 
Dawid Bril - Ja-
kub Krawczyk 
– MUKS „Pod-
karpacie” Jedli-
cze, 2. Mateusz 
C z u n k i e w i c z 
- Piotr Pawlak 
– W-MTR Bar-
toszyce, 3. Al-

bert Wrona – Olkowice - Patryk Czechowicz 
–MUKS „Podkarpacie” Jedlicze,  kat. dziew-
częta dwójki szkolne do lat 16. 1. Ada Traw-
czyńska - Anna Wangryn– UKS przy ZSO w 
Mogielnicy, 2. 

Roksana Gil – W-MTR Bartoszyce - Domi-
nika Bril– UKS „Podkarpacie” Jedlicze, 3.  Jo-
anna Nasiadka - Justyna Sobiech– UKS „Wil-
ki” Kadzidło; kat. chłopcy dwójki szkolne 
do lat 16. 1.  Patryk Och – UKS „Podkarpacie” 
Jedlicze - Tomasz Bożyk – UKS przy ZSO w 

Kurpiowski Jantar w ringo 

Zawodnicy z ULKS ,,Przedmieście’’, LUKS 
,,Tygrys’’ i LUKS Nasiadki wzięli udział w 
Ogólnopolskim Drużynowym Turnieju w 
Ringo Uczniowskich Klubów Sportowych, 
który rozegrano w dniu 20 października na 
hali sportowej w Mogielnicy  przy tamtej-
szym Zespole Szkół Ogólnokształcących. 
Zawody rozgrywano w pięciu kategoriach 
wiekowych. W kategorii dziewcząt do lat 
13 duet  LUKS ,, Przedmieście’’ w składzie: 
Marlena Orzołek, Sylwia Zyśk zajął III miej-
sce.  Również w kat. chłopców do lat 13  trze-
cie miejsce zajął duet LUKS w Nasiadkach 

grający w składzie: Konrad Gontarz i Paweł 
Laskowski.  

S. Smilgin - Kamińska

Bogactwo barwnych, jarmarcznych 
straganów, dobrze zaopatrzony bufet i 
świetnie upieczone ziemniaki do woli i 
dla każdego, przy doskonałej pogodzie, to 
pierwsze wrażenie z tegorocznego Święta 
Pieczonego Ziemniaka, które 23 września 
odbyło się na wiejskim placu w Szafar-
czyskach. Dzięki zgodnej współpracy or-
ganizatorów: Jana Laskowskiego, sołtysa 
i jego Rady Sołeckiej, Dariusza Mroza, 
radnego i prezesa koła LZS w Nasiadkach 
oraz Jarosława Laskowskiego, prezesa 
koła LZS w Szafarczyskach udało się zor-
ganizować dobry festyn, który przycią-
gnął licznie zebranych mieszkańców całej 
okolicy. Zgodnie z tradycją mistrzowie 
strzelnicy mogli sprawdzić celność oka i 
ręki, a dzieciaki wystartować w biegach 
wokół dobrze przygotowanego boiska. 
Dla wszystkich starczyło upominków, 
a najlepsi otrzymali dyplomy i puchary 
wręczane przez wójta Stanisława Sub-
dę, zastępca wójta Stefana Prusika oraz 
przewodniczącego Rady Gminnej LZS, 
Stanisława Szczepanka. Oczywiście naj-
większe emocje wzbudził doroczny mecz 
Kawalerowie – Żonaci, który sędziowała 
Marianna Pędzich. Po raz pierwszy w 
historii tych festynów wygrali  Żonaci 
4:2. Kiedy zaś jego uczestnicy wypoczę-

li co nieco to rozegrany został słynący 
w całym regionie konkurs podnoszenia 
ciężarka, który wygrał Daniel Jabłecki z 
Siemnochy, który podniósł ciężarek 94 
razy. Na drugim miejscu uplasował się 
Andrzej Kaczyński, 80 razy, zaś trzecie 
miejsce zajął Jan Szymczyk, 60 razy. Aby 
jednak uczestnikom konkursu nie było 
nadto do radości organizator tej rywa-
lizacji Dariusz Mróz, poza konkursem, 
podniósł ciężarek 100 razy, zachowując 
prawo do fundowania zwycięzcom swo-
jego pucharu w latach następnych. 

Bogactwa programu dopełnił występ, 
doskonale prezentującego się na trawia-
stej nawierzchni, zespołu ,,Nowe latko’’ z 
GOK-O.

Tak więc wszystkie drogi prowadziły 
w tym dniu do Szafarczysk, a że w oko-
licznych lasach grzybów było jeszcze w 
brud, to i goście mogli skorzystać z wie-
lorakiej oferty gościnnych gospodarzy.

Tekst i fot. Antoni Kustusz

Pieczenie ziemniaków w Szafarczyskach

Jesienne bieganie: Lelis i reszta Polski
VII Jesienne Biegi Przełajowe o Puchar 
Marszałka Województwa Mazowieckie-
go i o Puchar Starosty Powiatu Ostrołęc-
kiego,  które tradycyjnie organizowane 
są pod patronatem wójta gminy Lelis, 
na terenach wokół stadionu gminnego 
w Lelisie w połowie października, tym 
razem przesunięto na 29 września, aby 
w ten sposób włączyć się do ogólnopol-
skiej akcji wspólnego biegania, organi-
zowanej przez redakcję ,,Gazety Wy-
borczej’’. Dzięki temu Lelis znalazł się 
na wielkiej mapie biegającej Polski.  Na 
starcie stanęło 385 uczestników z powia-
tu ostrołęckiego i powiatów ościennych. 
Wszyscy zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc otrzymali dyplomy oraz pucha-
ry, a wszystkich uczestników ugoszczo-
no smacznymi kiełbaskami oraz gorącą 
herbatą. A oto zdobywcy medalowych 
miejsc w poszczególnych kategoriach 
biegowych: kat. kl. I-II, 500 m: 1. Klaudia 
Orzołek, Weronika Samsel, Magdalena 

Olszewska; 1. Przemysław Bałdyga, 2. 
Adrian Piątkowski, Michał Ozgowicz; 
kat. kl. III – IV, 800 m: 1. Paulina Śwy-
dwa, Martyna Szymczyk, Izabela Perzan; 
1.Marcin Suchecki, 2. Przemysław Miel-
nicki, 3. Karol Jakubiak; kat. kl. V – VI, 
800 m: 1. Sylwia Sadkowska, 2. Angelika 
Grzeszczyk, 3. Ewelina Kochanek; kat. kl. 
V-VI, 1000 m: 1. Damian Perzan, 2. Grze-
gorz Szcześniak, 3. Łukasz Kubeł; kat. 
gimnazjum kl. I-II, 1000 m: 1. Katarzyna 
Sadkowska, 2. Dominika Pardo, 3. Karo-
lina Majewska; kat. gimnazjum kl. I-II, 
1500 m: 1. Michał Bakuła, 2. Rafał Olesiń-
ski, 3. Marcin Krawczyk; kat. gimnazjum, 
kl. III, 1000 m: 1. Angelika Krzyżewska, 
2. Iwona Młynarczyk, 3. Olga Żebrowska; 
kat. gimnazjum kl. III, 1500 m: 1. Krystian 
Kowalczyk, 2. Łukasz Stepnowski, 3. Se-
bastian Ziemak; bieg open kobiet, 3,5 km: 
1. Justyna Orzechowska, 2. Karolina So-
biech, 3., Marianna Pędzich; bieg open 
mężczyzn, 5 km: 1. Przemysław Dąbrow-

ski, 2. Mirosław Wilkowski, 3. Paweł Den-
kiewicz; bieg VIP-ów, 3 km: 1. Mariusz 
Wiśniewski, 2. Marianna Pędzich. (ak)

Fot. Archiwum GOK-O

Gmina Lelis we współza-
wodnictwie sportowym

Szkolny Związek Sportowy podsumował 
wyniki rywalizacji sportowej za rok szkolny 
2006/2007. Jak wynika z tabel i zestawień, 
które przekazał nam Maciej Brzeski, przewod-
niczący Gminnego Zarządu SZS w Lelisie, we 
współzawodnictwie sportowych w ramach 
Gminnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Gim-
nazjady wśród szkół podstawowych zwy-
ciężyła SP Obierwia, uzyskując łącznie 270,5 
pkt (dziewczęta 78,5, chłopcy 192.0), która 
wyprzedziła SP Łęg Starościński – 220,5 pkt 
(84,5, 136.0), SP Nasiadki – 204.0 pkt (148.0, 
56,0), SP Lelis – 146.0 pkt (57,5, 88,5), SP Łęg 
Przedmiejski – 140.5 pkt ( 95,5, 45,5), SP Biało-
biel – 91,0 pkt (61,0, 30,0), SP Dąbrówka – 76,5 
pkt (33,0, 43,0), SP Olszewka – 48,0 pkt (25,5, 
22,5). Wśród szkół gimnazjalnych zwyciężyło 
PG Łęg Przedmiejski – 272,0 pkt (127,5, 144,5), 
przed PG Lelis – 220,0 pkt (112,5, 107,5) oraz 
PG Obierwia – 156,5 pkt (62,5, 94,0). 

W tabeli współzawodnictwa sportowego 
szkół podstawowych w powiecie ostrołęckim 
na doskonałej 5. pozycji z dorobkiem 236 pkt 
uplasowała się SP w Obierwi, siódme miej-
sce zajęła SP Łęg Starościński – 201,5 pkt, 12. 
miejsce – SP Nasiadki – 166 pkt, 18 m. SP Lelis 
– 129, 19 m. SP Łęg Przedmiejski – 128, 23 m. 
SP Białobiel – 91, 26 m. SP Dąbrówka – 70, i 34 
m. SP Olszewka – 42,4 pkt. Na liście znalazło 
się 62 szkoły.

W tabeli współzawodnictwa powiatowego 
wśród gminazjów, które wygrało PG w Kadzi-
dle – 872,5 pkt, na 10. pozycji uplasowało się 
PG Łęg Przedmiejski – 159 pkt, a na 14 pozycji 
PG Lelis – 111 pkt. Ogółem sklasyfikowano 24 
gimnazja. 

Ogółem, po podliczeniu wszystkich wy-
ników we współzawodnictwie sportowym 
gmin powiatu ostrołęckiego zwyciężyła gmina 
Kadziło, która zebrała łącznie 2591,5 pkt (SP 
– 1317,5, Gimn. – 1274,5). Drugie miejsce zajęła 
gmina Łyse – 1802,5 (969, 833,5), a na trzecim 
miejscu sklasyfikowano gminę Lelis – 1568 pkt 
(1064, 504). Gratulujemy. (ak)

�0 ��

Dobry start dwójek w ringo

Mogielnicy, 2. Krzysztof Cychowski  - Drężęk 
Michał – UKS „MAG” Ostrołęka, 3. Arkadiusz 
Pierzchała - Adam Młynarczyk– UKS „Wilki” 
Kadzidło.  

Najlepszym zawodnikiem turnieju  został: 
Tomasz Bożyk, a najlepszą zawodniczką – Ada 
Trawczyńska , oboje z  UKS przy ZSO w Mo-
gielnicy. (ak)

Fot. Antoni Kustusz



��

Wieści Gminne – Biuletyn Gminy Lelis; dwumiesięcznik rozdawany bezpłatnie. Wydawca Urząd Gminy 
w Lelisie 07-402 Lelis, ul. Szkolna 37, tel./fax 029 761 10 24, e-mail: info@lelis.ug.gov.pl, wojt@lelis.ug.gov.
pl; www.lelis.ug.gov.pl Redaktor  naczelny Antoni Kustusz, antonikustusz@wp.pl;  zespół redakcyjny: 
Halina Gontarzewska, Anna Ogniewska, Henryk Kulesza, Urszula Laska, Kazimierz Kacprzak. Projekt 
graficzny pisma, skład i druk: Agencja Informedia, e-mail: studio@informedia.pl

INFORMACJE
GOK-O informuje i zaprasza...

Urząd Gminy przypomina

11 listopada, godz. 12.00, kościół pw św. Anny w Dąbrówce – Koncert pieśni legionowych 
w wykonaniu dziecięcego zespołu z Jednorożca. 

14 listopada, godz. 10.00, Gminna Biblioteka Publiczna, sala GOK-O -  finał XXIV Konkursu 
recytatorskiego ,,Kurpie Zielone w Literaturze’’

20 grudnia, godz. 10.00, sala GOK-O - wigilijne spotkanie opłatkowe.  

GOK-O zaprasza do zwiedzania ekspozycji Ośrodka Etnograficznego z bardzo ciekawą ko-
lekcją narzędzi i maszyn rolniczych, wyposażenia wnętrz chaty kurpiowskiej oraz kolekcją 
zwierząt oraz ptaków. Informacje oraz uzgodnienia terminu zwiedzania z przewodnikiem 
w GOK-O, osobiście lub tel. (029) 761 10 77 lub 0662 163 607.  

Zapraszamy także do udziału w zajęciach zespołu ,,Nowe Latko’’, a także w zajęciach 
tanecznych i folklorystycznych

Codziennie czynne jest Gminne Centrum Informacji z możliwością korzystania z internetu. 
Godziny otwarcia od 8.00 do 20.00.

Siłownia czynna w godzinach pracy GOK-O

Urząd Gminy przypomina:
Terminy płatności podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości : 
IV rata  15 listopad 2007 r.
W/w podatki są płatne u sołtysa (w wyznaczonym terminie), w kasie lub na konto Urzędu 
Gminy ( Nr konta 05892200090000061920000010)

Zawiadomienie
Urząd Gminy w Lelisie  przy-

pomina wszystkim  mieszkańcom 
Gminy, że z końcem października 
zamknięto gminne wysypisko 
śmieci.  

Z tego też względu, mając na 
uwadze fakt , że zgodnie z art. 5 
ust. 1 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, 
właściciele nieruchomości zobo-
wiązani są do utrzymania na niej 
czystości i do udokumentowania 
korzystania z usług wykonywa-
nych przez jednostkę lub przedsię-
biorcę posiadającego zezwolenie 
na prowadzenie działalności w 
zakresie zbierania, transportu, 
odzysku lub unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych wszyscy 
właściciele nieruchomości powinni 
posiadać zawarte umowy  z takimi 
przedsiębiorcami. Na tereie naszej 
Gminy nie wszyscy mieszkańcy ta-
kie umow zawarli. Do całkowitego 
objęcia Gminy zorganizowanym 
systemem zbiórki odpadów braku-
je jeszcze 600 umów. W związku z 
powyższym właściciele nierucho-
mości, którzy nie posiadają jeszcze 
podpisanych umów z zakładami 
na odbiór odpadów winni takie 
umowy podpisać jak najszybciej. 
Poniżej podajemy adresy zakła-
dów,  z którymi należy zawierać 
umowy na odbiór odpadów z 
nieruchomości : 

1. Sulo Polska Spółka z o.o. 07-410 
Ostrołęka ul. Kurpiowska 12 / 
telefon – 760-37-87 /
2. Zakład Usług komunalnych 
Wiesław Kisiel – Laskowiec ul. Sło-
neczna 2 /telefon – 764-73-78 /
3. Mazowieckie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Spółka z o.o. 07-401 
Ostrołęka ul. Kołobrzeska 5 / te-
lefon – 769-18-00 /
W drugiej połowie listopada zo-
staną przeprowadzone kontrole  w 
sołectwach  w celu ustalenia,   na   
których  nieruchomościach  nie ma 
pojemników na odpady. 

Ostrzegamy również, że zgodnie 
z art. 10 wymienionej wyżej usta-
wy, kto nie wykonuje obowiązków 
polegających na zapewnianiu po-
rządku i czystości na swojej posesji 
podlega karze grzywny. 

Zabrania się także wyrzucania 
lub pozostawiania odpadów w 
miejscach do tego nie przezna-
czonych – drogi, lasy itp. W przy-
padku stwierdzenia pozostawienia 
odpadów w tych miejscach w 
stosunku do osób, które dopuściły 
się takiego czynu będą stosowane 
kary w postaci mandatów karnych 
lub kierowane wnioski o ukaranie 
do Sądu.  

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii informuje...

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ostrołę-
ce informuje, że z dniem 31.12.2007 r. mija ter-
min spełnienia wymogów nałożonych przepi-
sami rozporządzenia Nr 183/2005 Parlamentu 
Europejskiego i Rady Ministrów z dnia 12 
stycznia 2005 r. ustanawiającego wymagania 
dotyczące higieny pasz przez podmioty zaj-
mujące się:
• wytwarzaniem produktów rolnych, w tym 
ich uprawą, zbiorem przechowywaniem, prze-
twarzaniem, transportem lub ich wprowadza-
niem na rynek
• wytwarzaniem, przechowywaniem pasz, w 
tym mieszanek paszowych lub ich wprowa-
dzaniem na rynek
• transportem, przechowywaniem lub przeła-
dunkiem produktów rolnych lub pasz, w tym 
mieszanek paszowych

Powyższe przepisy dotyczą:
• podmiotów działających na rynku pasz, na 
wszystkich etapach, począwszy od produkcji 
pierwotnej pasz, aż do wprowadzenia paszy 
do obrotu włącznie,
• żywienia zwierząt przeznaczonych do pro-

dukcji żywności wprowadzanej na rynek,
• przywozu paszy z krajów trzecich oraz jej 
wywozu do krajów trzecich

Wzór  druku  oświadczenia  znajduje się 
u sołtysa wsi , w Urzędzie Gminy w  Lelisie w 
pokoju Nr 6 i w  Powiatowym Inspektoracie 
Weterynarii w Ostrołęce.

Wypełnione  i podpisane oświadczenia na-
leży składać w Urzędzie Gminy w Lelisie lub  
w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w 
Ostrołęce ul.  Składowa  8 A.  

Zgłoszenia padłych zwierząt

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ostrołę-
ce przypomina rolnikom o obowiązku infor-
mowania Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Ostrołęce o każdym przypadku padnięcia 
bydła w gospodarstwie.

Powiadomienia należy dokonywać oso-
biście lub telefonicznie pod nr  tel. 029/ 760-
53-10 wewnętrzny 104,  informując o numerze 
kolczyka, wieku zwierzęcia, dacie upadku i 
objawach chorobowych poprzedzających upa-
dek.


